
 

Республика  Карелия 

Администрация 

Прионежского района 

Муниципальное образовательное учреждение 
«НОВОВИЛГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3» 

 

ПРИКАЗ 

06.09.2024 г.                    №130    -о 

О назначении ответственного лица 

по вопросу размещения ежедневного 

меню до начала учебного дня на 

сайте школы 
 

Во исполнении ст.25.2 Федерального закона от 02 января 2000 года №29-

ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» в части обязательности 

размещения образовательными организациями на своих сайтах в информационно – 

телекоммуникационной сети «Интернет», на основании Распоряжения 

Администрации Прионежского муниципального района от 06 декабря 2021 г. 

№534-р  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным по вопросу размещения ежедневного меню до начала 

учебного дня на сайте МОУ «Нововилговская средняя школа №3» Ромашкину 

А.С., учителя логопеда. 

2. Учителю – логопеду Ромашкиной А.С.: 

- усилить контроль за организацией бесплатного горячего питания обучающихся; 

- обеспечить усиление работы родительского контроля за организацией горячего 

питания в школе; 

- ежедневно до 08.00 ч. утра размещать на сайте МОУ «Нововилговская средняя 

школа №3» ежедневное меню по установленной форме в соответствии с 

требованиями инструкции Министерства Просвещения Российской Федерации по 

размещению ежедневного меню сохранения его за все предыдущие дни (письмо 

Министерства просвещения Российской Федерации от 17 мая 2021 г. №ГД – 

1158/01; 



- обеспечить еженедельный доклад в отдел образования и социального развития 

ежедневного меню на сайте школы и на сайте http://мониторингпитание.рф./; 

- с 01.09.2024 г. обеспечить проверку размещения ежедневного меню до начала дня 

на сайте школы; 

- обеспечить отражение информации о проделанной работе в таблице по 

установленной форме ежедневно до 9.00 ч. 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

    

А.А.Корнева 

 

   

 

 

http://мониторингпитание.рф./

		2024-09-06T13:33:52+0300
	Корнева Анюта Анатольевна




